
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 196 DEL 18/03/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO ONERI PER 
RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO IN FOGNATURA DELLE ACQUE 
REFLUE DI PRIMA PIOGGIA PER IL CDR DI MONTANARA ATTIVITÀ NON 
SOGGETTA ALLE DISPOSIZIONI DEL D.P.R. 59/2013. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

– È in scadenza al  14 ottobre 2020  l’autorizzazione n.12/2016 allo scarico in fognatura delle 
acque reflue di prima pioggia del CdR (Centro di Raccolta rifiuti), di Montanara (MN);

– l'istanza di  rinnovo deve essere inoltrata  all'Ufficio  d’Ambito  della  provincia  di  Mantova (ex 
Consorzio AATO) con sede in P.za Sordello 43, 46100 Mantova (MN);

– per il rinnovo della suddetta autorizzazione sono previsti oneri di procedimento, approvati con 
delibera di C.d.A. n.38 del 30/12/2019 ad oggetto:  “Approvazione degli  oneri  istruttori  per il  
procedimento di adozione delle autorizzazioni o dei nulla osta allo scarico in fognatura nonché  
delle dichiarazioni di assimilazione e degli atti di assenso allo scarico”. 

– il pagamento della tassa in narrativa pari a € 300,00 è necessario ed il mancato versamento di 
quanto  dovuto  comporta  il  fermo  dell’autorizzazione  con  le  conseguenze  sanzionatorie  del 
caso;

Ritenuto doveroso provvedere al pagamento di cui in premessa per un totale complessivo pari  ad 
€300,00 da pagarsi secondo le modalità meglio indicate nell’allegata tabella, e riportate in sintesi nel  
dispositivo del presente atto;

Richiamate
– la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 151 e 170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione ”;

– la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2020/2022";

Viste
– la delibera di  Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di  legge,  avente ad 

oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“;

– la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  10  del  18/01/2020  esecutiva,  avente  ad  oggetto:" 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  196 del  18/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022  (art.  11  D.Lgs. 
118/2011);

– la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“;

– la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

– la delibera di Giunta comunale n. 32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022".

Visti
– il Decreto Sindacale n. 13 del 23.12.2019 – Prot. n. 34067 con il quale vengono attribuite le 

funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
– Il  Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di  lavori,  forniture e servizi  in economia 

approvato con deliberazione consiliare n.  43 del  28/09/2011, ha recepito i  disposti  di  cui al 
sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

– il D.L.vo n°50 del 18/04/2016;
– Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
– il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo  267  del 

18.08.2000.

DETERMINA

1. Di assumere a carico del bilancio comunale un impegno di spesa complessivo di € 300,00 
necessario per il  pagamento a favore dell’AATO di Mantova (Autorità dell’Ambito Territoriale 
Ottimale),  la  quota  dell’onere  necessario  per  il  rinnovo  dell’autorizzazione  allo  scarico  in 
fognatura delle acque reflue di prima pioggia del CdR (Centro di Raccolta rifiuti), di Montanara 
(MN), così come indicato nelle nota allegata alla presente.

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 300,00 risulta coperta finanziariamente alla Missione 
1, Programma, 5, Titolo 1, Macroaggregato 2, Intervento n° 105701 Oggetto: "Imposte e tasse 
e proventi assimilati a carico dell’ente", del bilancio in corso.

3. Di pagare per i motivi citati in premessa a favore dell’AATO di Mantova l’onere summenzionato 
secondo le seguenti modalità:
Bonifico sul conto della Azienda Speciale Ufficio d’Ambito di Mantova 
presso la “Banca Popolare di Sondrio - Filiale di Mantova di Corso Vittorio Emanuele II, 154”
IBAN: IT42D0569611500000017000X74
con causale: “Rimborso spese istruttoria Comune di Curtatone”.

4. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della 
L.241/1990.

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  196 del  18/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli  
EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  196 del  18/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 196 DEL 18/03/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO ONERI PER 
RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO IN FOGNATURA DELLE ACQUE 
REFLUE DI PRIMA PIOGGIA PER IL CDR DI MONTANARA ATTIVITÀ NON 
SOGGETTA ALLE DISPOSIZIONI DEL D.P.R. 59/2013. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  196 del  18/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

